










 

ANEXO I. LISTA DE PARTICIPANTES 

 

I REUNION REGIONAL  DE PATAGONIA 2017.  

CONSEJO FEDERAL AGROPECUARIO. PROVINCIA DE 

RIO NEGRO (BARILOCHE), 30 Y 31 DE MARZO DEL 

2017 
 

 

 
CARGO 

 
NOMBRE CONTACTO 

Ministro de 
Agroindustria 

Contador Ricardo 
Buryaile 

minagro@magyp.gob.ar 
 

Secretario de 
Coordinación y 

Desarrollo Territorial 

Dr. Santiago Hardie scydt@magyp.gob.ar 
 

 
Jefatura de gabinete 

de ministros 
Subsecretaria de 

Evaluación de 
Proyectos con 
Financiamiento 
Externo de la 
Secretaría de 
coordinación 

interministerial. 
 

Lic. Natalia Zang nzang@jefatura.gob.ar 
 

Jefatura de Gabinete 
de Ministros 

Patricio Goldstein  

Subsecretario de 
Agricultura 

Luis Maria Urriza lurriza@magyp.gob.ar 
 

Director Nacional de 
Fruticultura y 
Horticultura 

Juan Machera jmachera@magyp.gob.ar 
 

Presidente del 
SENASA 

Jorge Dillon presidencia@senasa.gob.ar 
 

Subsecretario de 
Pesca y Acuicultura  

Tomás Gerpe tgerpe@magyp.gob.ar 
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Subsecretario de  

Ganadería 
 
 

 
Ing. Rodrigo Troncoso 

 
rtroncoso@magyp.gob.ar 

 

 
Director de Ovinos 
Caprinos y Camélidos  

 

 
Alejo Correa  

 

acorrea@magyp.gob.ar 
 

 
Secretaria Ejecutiva 
del Consejo Federal 

Agropecuario 
 

 
Dra. Roxana Blasetti 

 
rblase@magyp.gob.ar 

cfa@magyp.gob.ar 
 

Subsecretario de 
Información y 

Estadística Pública 

Ing. Rodrigo Bunge rbunge@magyp.gob.ar 
 

 
Coordinador de 

FONDAGRO 
 

 
Ernesto Ambrosetti 

 
eambrosetti@magyp.gob.ar 

 

 
Coordinador de 

Planificación 
Estratégica 

 
 

 
 

Lic. Jorge Iturriza 

 
jiturr@magyp.gpb.ar 

 

 
UCAR 

 
Alejandro Gennari 

 
coordinacion@ucar.gov.ar 

 

 

Secretaría de Industria 
Ministerio de Industria, 
Comercio, Minería y 
Desarrollo Científico 

Tecnológico de 
Cordoba 

 

Lic. José Manuel 
González Rearte 

 

 

 
PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ 

  

 
Presidente del 
Consejo Agrario 
Provincial 
 

 
 

Dr. Javier de Urquiza 
 

 

 
 

presidentecap@hotmail.com 
privadaconsejoagrario@gmail.c

om 
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PROVINCIA DE 

NEUQUEN 
 

 

 

Ministro de la 
Producción y Turismo 
 
 
 
 
 
Ministerio de la 
Producción y Turismo 

 
 
 
Ing. Jose Brillo 
 
 
 
 
 
Prof. Dora Cortes 
 
 
Ing. Jose Andino  
 
 
 

 
 
 
jbrillo@neuquen.gov.ar 
 
 
 
 
 
dorapicun@gmail.com 
 
 
 
andinojs@yahoo.com 
 
 
 

 
PROVINCIA DE 

TIERRA DEL FUEGO 
 

 

 

 
 
 

Secretario de 
Agroindustria y Pesca 

 
 
 
 

 
 
 

Ing. Agr. 
Kevin Colli  

 
 
 

 
 

kcolli@tierradelfuego.gov.ar 
kevincolli@hotmail.com 

 
 

 
 
 

PROVINCIA DE RIO 
NEGRO 

 

 

 
Ministro de Agricultura, 
Ganadería y Pesca de 

la Provincia  
 

 
 

Alberto Diomedi 

 
diomedialberto@gmail.com 

 

Secretario de 
Coordinación Magyp 

Fernando Malaspina fmalaspina@magyp.rionegro.go
v.ar 

 

Secretario de 
Agricultura y 
Ganadería Magyp 

Norberto Tabaré Bassi tbassi@magyp.rionegro.gov.ar 
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Secretario de 
Administración y 
Finanzas Magyp 
 
 

Martin Lamot mlamot@magyp.rionegro.gov.a
r 
 

 
PROVINCIA DE 

CHUBUT 

  

 
Subsecretario de 
Agricultura 
 
 

 
Sr. Rosendo Lagos 

 
 
 

 
rlagos@chubut.gov.ar 

 

 

 

 
PROVINCIA DE LA 

PAMPA 
 

  

 
Ministro de la 
Producción 

 
Dr. Ricardo Moralejo 

 

rhmoralejo@lapampa.gob.ar 
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